ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 20 

Christus. Deus homines creans ordinata coniuge membrorum. Capud in sublimi in esse precensuit, 
ut de /2 ipsa posicione plene nosceretur quomodo ceterorum membrorum salutem capita subesse 
concedet, in quo ei racionem po /3 suit qua recte subdita membra iusta regeret racione. Pro inde 
Ego Adefonsus, tocius Yspanie Imperator una cum fi /4 liis meis regibus Sancio et Fernando et 
mea germana Domina Sancia, filiabusque meis Costancia regina et Maria re /5 gina, prouidendo ut 
oportet Sancte Matris Ecclesie pacem, vobis domno Abbati Adefonso et ecclesie cui preestis que 
uocatur Sancta Maria /6 de Lapedo, iura et instituta quibus regi debeat ecclesia uel de qua loquimur 
ualitura in perpetuum legem sanctam et con /7 cedendo firmamus. Ita autem erunt hec. In primis 
hereditas uestra maneat dico quieta. Maiorinus et sagio non habeant potestatem /8 pro inferenda ui 
ingredi in heam. Nullus itaque de uestra familia tam seruus quam liber, occasione aliqua, 
omicidium /9 aut rausum, aut exactionem aliquam, aut fiscum regium persoluat. Si aliquis de 
familia uestra ingressus fuerit domum /10 aut corrale Regium et inde iniuste aliquid abstulerit, quod 
iniuste detulerit reddat et nichil ultra calumpnie /11 paciatur. Concedimus etiam ut habeatis tam uos 
quam subcessores uestri predicto loco monastico ordini seruientes hereditates /12 vestras tam eas 
quas a nobis possidetis quam etiam illas quas a consule domino Petro Adefonsi, seu a quolibet 
alio, tam diuite quam /13 paupere ob Christi amore suscepitis uel accepturi estis, iure quieto 
peremniter possideatis. In primis locus ipse in quo /14 ecclesia Sancte Marie fundata est Lapedo 
nomine, cum cautis et firmacionibus suis quas predecessores nostri fecerunt reges /15 que et nos 
firmauimus, et insuper hec alia que nos statuimus firmissima, et perhemniter in Christo firmamus 
ipsos homines /16 nostros de criacione anupderos, vinaderos, de qualicumque seruicio fuerint, et 
eos qui de illis exierint, qui sub uobis habitant /17 in cauto Sancte Marie de Lapedo et in Lapedo, et 
in Ceçana, et in Sancto Cosme, et in Quiores, et in Morugia damus et concedimus ut /18 habeatis 
iure peremni. Deinde alias uidelicet hereditates Sanctum Iulianum de Pionia cum suis directuris, 
Couas, /19 Ermulfi, Sanctum Cosme, Ceçana, Boenas, Uilla noua, Quiores, Merugia, Viganna de 
Salzedo, Vigania de Arzello /20 Çiaza, Anbax, Veiga de Cuuia, Cuuia, Villa Marin, Varzana de 
rege cum suis directuris, ambas veygas de Te /21 uerga, monte illo, Suuaolar, Ondes, Nozeda, 
Villam Bonam, Castannera. In Vadabia Toruestio, illa Freyta, Campo /22 de Mola. Cenoseda, 
Ponte Trasmiro, Quintanella; in Vinnao Ualle de Fresno, Almunia de Legione, Villa /23 Cidres, 
Sanctum Martinum de Ceya, Sanctum Stephanum de Boca de Mare, Venas, Velandres de Uallo, 
Villam nouam de Os /24 cos, Vez de Meruam; tam has quam alias hereditates quas lucri fecistis uel 
facturi estis, possideatis uos et successo /25 res uestri, usque in finem seculi. Si quis autem hoc 
nostrum factum quoque pacto quod fieri minime credo infringere tempta /26 uerit, tam proprius 
heres quam extraneus uel aliqua potestas regia, a Sanctorum cetu maneat alienus, et cum Iudas /27 
Domini proditore penas luat in eterna damnacione. In super quidquid quantum quispiam 
corrupserit duplicatum uel /28 triplicatum eiusdem ualitudinis restituat. Necnon cultoribus eiusdem 
ecclesie, purissimi auri persoluat libras /29 denas. Et fisco regis tamtumdem persoluat. Ego 
Adefonsus tocius Yspanie Imperator hoc testamentum fieri /30 iussi, et manu propria roboraui 
signumque inieci. 
(Signum, et in signo ADEFONSUS) 
Facta carta donacionis, Era Mª Cª octogesima nona et quarto idus marcii. Presulante domino 
Martino Iacobita /31 apud Ouetum secundo. Comite domno Petro in Asturiis. 
a) Toletanus Archiepiscopus, cf. - Iohannes episcopus segobiensis, cf. - Martinus, Ouetensis 
episcopus, cf. - Comes Petrus, cf. 
b) Et testes qui presentes fuerunt: Iohannes, ts. - Petrus, ts. - Pelagius ts. 
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Ramirus Comes cf. - Poncius Comes, cf. 
Petrus notuit ┼ 
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1157, noviembre, 12.